Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM

  O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290,
Centro - Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE BEM ESTAR SOCIAL Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n°
941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, formaliza o CANCELAMENTO DOS
ITENS 01 e 02 presente na  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021, firmada em
04/11/2021 com a empresa COMERCIAL VENER LTDA inscrita no CNPJ nº
65.353.401/0001-70, sediada na Avenida Américo Vespúcio, nº 213, Parque
Riachuelo, Belo Horizonte/MG - CEP: 31230-240, neste ato representada por
Ernesto Francisco Guerra, inscrito no CPF nº 164.573.156-15 e CI nº 7.173.682 -
SSP/MG e/ou Tiago Ernesto Guerra inscrito no CPF nº 061.189.786-54 e CI nº MG –
12.135.853 - SSP/MG e/ou Jackson Afonso Guerra inscrito no CPF nº 092.519.656-
84 e CI nº MG – 16.009.130 - SSP/MG; decorrente do Pregão Eletrônico nº 071/2021,
Processo Licitatório nº 127/2021, conforme Processo Externo nº 12188/2022, nos
termos do artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93, cumulados com a cláusula
vigésima oitava da Ata de Registro de Preços 063/2021, fica rescindida, nesta data, por
meio deste instrumento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em atendimento ao requerimento da CONTRATADA, conforme Processo Externo nº
12188/2022 e embasado nos termos do artigo 79 da Lei Federal nº 8666/93, fica
cancelado, por meio deste instrumento particular, o Registro de Preços da empresa
COMERCIAL VENER LTDA, para os itens 01 e 02 da Ata de Registro de Preços nº.
063/2021, Pregão Eletrônico nº. 071/2021 - Processo Licitatório nº 127/2021, nesta data
de assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa irrevogabilidade e
irretratabilidade não cabendo o direito de arrependimento ou desistência.

E por estar assim justo e acertado, firmo o presente instrumento particular em 03 (três)
vias de igual teor, forma e efeito na presença de duas testemunhas que a tudo
presenciaram e igualmente assinam.

Lagoa Santa, 2022

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

COMERCIAL VENER LTDA

ERNESTO FRANCISCO GUERRA e/ou TIAGO ERNESTO GUERRA e/ou
JACKSON AFONSO GUERRA

CONTRATADA

Testemunhas: _______________________ _________________________

   CPF:                CPF:

D4Sign 6f21c69e-522f-46df-93bc-1f4b1b43f893 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de agosto de 2022, 17:00:24

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM - ATA RP Nº 063-2021 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 6f21c69e-522f-46df-93bc-1f4b1b43f893

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
TIAGO ERNESTO GUERRA:06118978654
Certificado Digital
comercialvener@hotmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Aug 2022, 15:36:02
Documento 6f21c69e-522f-46df-93bc-1f4b1b43f893 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-12T15:36:02-03:00

12 Aug 2022, 15:40:27
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-12T15:40:27-03:00

12 Aug 2022, 17:03:49
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - TIAGO ERNESTO GUERRA:06118978654 Assinou
como parte Email: comercialvener@hotmail.com. IP: 201.17.176.164 (c911b0a4.virtua.com.br porta: 6496).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade
Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=TIAGO ERNESTO GUERRA:06118978654. - DATE_ATOM:
2022-08-12T17:03:49-03:00

16 Aug 2022, 23:07:01

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de agosto de 2022, 17:00:24

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.66.33 (177.17.66.33.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 1326) -
Geolocalização: -19.6322416 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2022-08-16T23:07:01-03:00

17 Aug 2022, 08:01:50
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9398) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-08-17T08:01:50-03:00

17 Aug 2022, 11:40:30
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20848) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-08-17T11:40:30-03:00

17 Aug 2022, 11:45:41
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60310) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-08-17T11:45:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fb7c795d4adeb1be0da97a12974f6a0d3a8002cb01158f04520d1b1bf2ead1b9
(SHA512):093bde3236d817849103918695592f29d2fc515420ab07426e238cedc87e9e654f626e11ad6b9b20d46df9189274bc73f7af76c07a05f622a8c175a4ebf81cf1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6322416 -43.8959606

		2022-08-24T17:00:35-0300